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ЗАКОН ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ЗЕМЈИШТЕ   

Број на член  Законска обврска / барање Усогласеност 

ОБВРСКИ НА ЗАКУПЕЦОТ НА ДРЖАВНО ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Член 18 

Став 1 

Дали субјектот на надзор има скучено договор за закуп на државно земјодлеко земјиште 

 
Да ☐  Не ☐ 

 

Член 18 

Став 2 алинеја 1 

Дали земјоделското земјиштето е дадено во закуп за подигање или одгледување на 
долгогодишни насади (лозја, овоштарници, хмељ) и оранжерии за период до 30 години 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 18 

Став 2 алинеја 2 

Дали земјоделското земјиштето е дадено во закуп за подигање или одгледување на 
долгогодишни насади со лешник за период до 70 години 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 18 

Став 2 алинеја 3 

Дали земјоделското земјиштето е дадено во закуп за подигање подигање или 
одгледување на маслинарници за период до 50 години 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 18 

Став 2 алинеја 4 

Дали земјоделското земјиштето е дадено во закуп за одгледување на други земјоделски 
култури и за поставување на пчелни семејства за период до 15 години 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 18 

Став 2 алинеја 5 

Дали земјоделското земјиштето е дадено во закуп за ливади за период до 15 години 
Да ☐  Не ☐ 

 

Член 18 

Став 2 алинеја 6 

Дали земјоделското земјиштето е дадено за одгледување на брзо растечки дрвја на 
земјоделско земјиште кое се наоѓа на надморска висина над 700 метри, за период до 30 
години 

Да ☐  Не ☐ 

 



Член 18 

Став 2 алинеја 7 

Дали земјоделското земјиштето е дадено за подигање на рибници до 20 години 
Да ☐  Не ☐ 

 

Член 18 

Став 2 алинеја 8 

Дали земјоделското земјиштето е дадено за спортско-рекреативни активности и рурален 
туризам до 30 години 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 19 став 1 
Дали субјектот на надзор за земјоделското земјиште во државна сопственост дадено под 
закуп има платено годишна закупнина најдоцна до 31 јули во тековната година за 
претходната година 

Да ☐  Не ☐ 

 

 
Дали субјектот на надзор за земјоделското земјиште има изготвен бизнис план 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 32 
Дали субјектот на надзор е воведен во владение 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 34 
Дали субјектот на надзор за земјоделското земјиште доставува годишен извештај за 

начинот на користење на земјоделското земјиште и исполнување на обврските од 

договорот 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 34 
Дали субјектот на надзор за земјоделското земјиште доставува извештај за реализација 

на бизнис планот Да ☐  Не ☐ 

 

Член 35 

Став 2 

Дали субјектот на надзор во случај на престанување на важење на договорот за закуп по 

истекот на времето за кој е склучен или спогодбено меѓу договорените страни го предал 

владението во состојба во која што го примил  

Да ☐  Не ☐ 

 



Член 37 

Став 2 

Дали субјектот на надзор во случај на раскинување на договорот за закуп го предаде во 

владение земјоделското земјиште во државна соспственост по собирање на тековната 

реколта, но не пододлго од една година од денот на раскинувањето на договорот и да ги 

отстрани насадите и останатите движни и недвижни ствари  

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 42 Дали субјектот на надзор превзема соодветно мерки за заштита на земјоделското 

земјиште од загадување и заразување 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 43 
Дали субјектот на надзор превзема соодветно мерки заради заштита и спречување на 

ерозија на земјоделското земјиште 
Да ☐  Не ☐ 

 

Член 46 Дали субјектот на надзор превзема мерки за заштита од пожарии дали се почитува 

забраната за палење на оган во посевите, во стрништата и во нивна близина 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 51 став 1 
Дали субјектот на надзор времено пренаменува земјоделското земјиште за 

неземјоделски цели 
Да ☐  Не ☐ 

 

Член 51 –а Став 1 
Дали субјектот на надзор има изграден објект на земјоделското земјиште 

Да ☐  Не ☐ 

 

Член 51 –б Став 2 
Дали субјектот на надзор има согласност за поставување на објект или оранжерија 

Да ☐  Не ☐ 

 



Член 58 
Дали кај субјектот на надзор е спроведена постапка за едукација  

Да ☐  Не ☐ 

 

 


